

Nr 308

Av herrar Ohlin och Hedlund, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till naturvårdsupplysning, m. m.

(Lika lydande med motion nr 245 i Första kammaren)

Den förkortade arbetstiden med bl. a. fria lördagar i ökad omfattning har, liksom fyraveckorssemesterns genomförande, medfört att möjligheterna till friluftsliv väsentligt ökat.

Detta ställer inte enbart krav på ökade resurser beträffande friluftsområden, fritidsanläggningar etc. Vår hävdvunna rätt att fritt kunna ströva omkring i naturen förutsätter även ett ansvar gentemot naturen. Uppgifter i pressen vittnar om att detta ansvar inte är så självklart hos en mångfald människor. Nedskräpning och annan skadegörelse i naturen har blivit ett stort problem.

Det är med glädje man konstaterar det arbete som de frivilliga naturvårdsorganisationerna nedlägger för att till allmänheten sprida upplysning om naturvård. Denna upplysning synes oss vara av största betydelse. Speciellt viktigt är det att barnen i skolan får undervisning i naturvård och att lämpligt pedagogiskt material utarbetas härför. Inte minst filmen utgör i det sammanhanget en viktig faktor.

Det är av vikt att naturvårdsorganisationerna ges sådana resurser att möjligheter till en effektiv upplysningsverksamhet skapas. Att via organisationerna föra ut upplysning till allmänheten är en effektiv väg. Men organisationerna utgör inte enbart ett led i spridningen av upplysning utan stimulerar också genom sin verksamhet till medlemskap och därmed till aktivt naturvårdande arbete. Denna form av frivilligt arbete i naturvårdens tjänst är värd uppmuntran och stöd. Intresset för naturvården tycks vara i stigande. Organisationernas ökade medlemstal är enligt vår mening ett tecken på detta.

Statens naturvårdsnämnd har föreslagit att årets anslag ökas med 160 000 kronor till sammanlagt 410 000 kronor. Departementschefen har för sin del tillstyrkt 325 000 kronor, vilket belopp vi anser vara otillfredsställande.

Under hänvisning till ovanstående får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionens nionde huvudtitel, punkt K 3, måtte till Naturvård: Bidrag till naturvårdsupplysning m. m. avsätta ett reservationsanslag av 400 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1965

Bertil Ohlin

Gunnar Hedlund
